
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Outubro de 2020.
Empresa Vencedora: 
ELETRONICA GORZA LTDA - EPP., 
no lote 01.
Valor Total: R$ 68.000,00.

Em 30 de setembro de 2020.
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 614674

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0489/2020, Proc. nº  
2020-3QP41.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Empresa Vencedora: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDAl., 
no lote 02.
Valor Total: R$  604.339,20.
O Lote 01 foi FRACASSADO.

Em 30 de setembro de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAUJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 614700

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0494/2020, Proc. nº  
2020-M8J26.
Objeto: Registro de Preços de 

Medicamentos - Mandado Judicial.
Empresa Vencedora: SANOFI 
MEDLEY FARMACEUTICA LTDA - 
Filial., no lote 01.
Valor Total: R$   6.727.820,00.

Em 30 de setembro de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAUJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 614702

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e a empresa FARMAUSA PHARMACEUTICAL GROUP (S&B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. ME. Valor R$ 53.247,34 (cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos).
OBJETO: Aquisição de medicamento importado para atender ao paciente Gustavo Modolo Medeiros, em atendimento ao mandado judicial nº 
0000723.8.08.0055;
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2020
PROCESSO Nº 2020-3XXJ8

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 CANABIDIOL ZERO THC-6000MG/120ML FRASCO 18 2.958,1854 53.247,34

Protocolo 614730

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e a empresa HEMP MEDS PX 
- HMPX (HEMP MEDS BRASIL LTDA). Valor R$ 14.316,14 (quatorze mil, 
trezentos e dezesseis reais e quatorze centavos).
OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao paciente Alice 
Vitoria Marinho Wotkoski, em atendimento ao mandado judicial nº 
0010203.58.2015.8.08.0019; DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020
PROCESSO Nº 2020-XT9C0

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 CANABIDIOL (CBD 24%) FRASCO 12 1.193,0118 14.316,14

Protocolo 614784

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1008/2020

PROCESSO: 2020-KD6RM
PREGÃO: 0388/2020

CONTRATADA: NSA DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME
ATA: 1008/2020
LOTE(S): 1
VALOR: R$ 935.968,80
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 BUDESONIDA 
50MCG/DOSE

DOSE 13624000 0,0687 935.968,80

Protocolo 614639

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 às 23:56:53
Código de Autenticação: 059ac9b6

20
20

-B
RZ

8Z
F 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 0

1/
10

/2
02

0 
09

:3
8 

   
PÁ

G
IN

A 
1 

/ 3



4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Outubro de 2020.
RESUMO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1009/2020

PROCESSO: 2020-KD6RM
PREGÃO: 0388/2020

CONTRATADA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA
ATA: 1009/2020
LOTE(S): 2
VALOR: R$ 974.099,60
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
2 CLARITROMICINA 500MG UNIDADE 382600 2,5460 974.099,60

Protocolo 614641

RESUMO ATA REGISTRO DE 
PREÇOS 0016/2020
PROCESSO: 2020-9X326
PREGÃO: 0034/2020
C O N T R A T A N T E :  
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE COLATINA - SRSC.
CONTRATADA - ERIKA FERREIRA 
GOMES SERFON ME.
OBJETO - aquisição de serviço 
especializado de fonoaudiologia 
domiciliar acordo com o descrito no 
Anexo I do Edital.
LOTE 01:  sessão de fonoaudio-
logia para paciente com implante 
coclear COD SIGA 181669, 
quantidade:425 sessões, valor UN 
R$ 63,05.
LOTE 04: sessão de fonoaudiolo-
gia de treinamento auditivo acus-
ticamente controlado com cabine, 

quantidade: 115 sessões, valor UN 
R$115,00.
VALOR total - R$ 40.021,25 
(quarenta mil vinte e um reais e 
vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA - Terá início no dia 
subsequente ao da publicação no 
Diário Oficial com duração de 12 
(doze) meses.
DATA DA ASSINATURA - 
30/09/2020
CYBELI PANDINI GIURIZATTO 
ALMEIDA
Superintendente Regional de 
Saúde de Colatina

Protocolo 614642

AVISO DE ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 001/2020 - PGE

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público que fará 
Adesão à 001/2020 - PGE, Lote 01, 
em favor da empresa OBJECTTI 
SOLUÇÕES LTDA ME, no valor 
de R$ 194,00 (cento e noventa e 
quatro reais), para aquisição de 
Certificado Digital para servidores 
do Fundo Estadual de Saúde - FES.
DATA DA ASSINATURA: 
25/09/2020
PROCESSO Nº 2020-89BGV

RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 614653

AVISO DE ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 001/2020 - SEFAZ

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público que fará 
Adesão à 001/2020 - SEFAZ, Lote 
1 - itens 7, 8, 13 e 36, Lote 3 - 
itens 9 e 10, em favor da empresa 
FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA, no valor de R$ 
90.218,00 (noventa mil, duzentos 
e dezoito reais), para aquisição de 
mobiliário, com instalação.
DATA DA ASSINATURA: 
14/08/2020
PROCESSO Nº 2020-FR4Z8

RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 614712

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1007/2020

PROCESSO: 2020-T6ZL4
PREGÃO: 0433/2020

CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA
ATA: 1007/2020
LOTE(S): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11
VALOR: R$ 6.926.448,00
OBJETO: Registro de Preços de Bens de Consumo - Bomba e Insumos para Bomba de Insulina
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 INSUMO PARA BOMBA INSULINA UNIDADE 60 86,80 5.208,00
2 INSUMO PARA BOMBA INSULINA UNIDADE 60 86,80 5.208,00
3 SISTEMA MINIMED STARTER UNIDADE 60 16.999,00 1.019.940,00
4 INSUMO PARA BOMBA INSULINA UNIDADE 60 238,00 14.280,00
5 INSUMO PARA BOMBA INSULINA CAIXA 1300 875,33 1.137.929,00
6 INSUMO PARA BOMBA INSULINA CAIXA 400 875,33 350.132,00
7 INSUMO PARA BOMBA INSULINA CAIXA 300 875,33 262.599,00
8 INSUMO PARA BOMBA INSULINA CAIXA 1600 170,47 272.752,00
9 INSUMO PARA BOMBA INSULINA CAIXA 600 1.729,00 1.037.400,00
10 INSUMO PARA BOMBA INSULINA UNIDADE 300 2.821,00 846.300,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 às 23:56:53
Código de Autenticação: 059ac9b6

20
20

-B
RZ

8Z
F 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 0

1/
10

/2
02

0 
09

:3
8 

   
PÁ

G
IN

A 
2 

/ 3



CAPTURADO POR
ALESANDRO JOSE LIBERATTO JUSTO
ASSISTENTE GERENCIA  QC-02
SESA - NECV
DATA DA CAPTURA 01/10/2020 09:38:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL CÓPIA SIMPLES
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-BRZ8ZF

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-B
RZ

8Z
F 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 0

1/
10

/2
02

0 
09

:3
8 

   
PÁ

G
IN

A 
3 

/ 3


